PORTARIA N9 H-007, DE 28 DE FEVEREIRO DE 1984.

o SUPERINTENDENTE DA SUPERINTEND~NCIA DO DESEN
VOLVIMENTO DA PESCA - SUDEPE. no uso das atribuições que
lhe são conferidas peLo Decreto n9 73.632, de L3 de feverei
ro de L974, tendo em vista o disposto no artigo 33 do Decre
to-Lei n9 221, de 28 de fevereiro de L967,

Considerando a necessidade de unificar o per!odo
de defeso relativo ã captura de camarão numa mesma epoca e
em toda a ãrea de pesca. e o que consta do Processo CORECI
SP/N9 502/82,

R E S O L V E

Art. 19 - ALterar o artigo L9 da Portaria n9 N-
050. de 20 de outubro de 1983, que passa a ter a seguinte
redação:

Art. L9 - Proibir. anualmente. a pesca de cama
roes rosa (Penaeus brasiLiensis. !. pauLensis e ~ duorarum),
verdadeiro (!. schmitti), santana (Pleoticus mul1eri).sete-
barbas (Xiphopenaeus kroyeri) e barba ruça (Artemesia
longinaris). no per!odo de 19 de março a 30 de abril, nas
áreas do Mar Territorial brasileiro e sua zona contigua.
compreendidas entre os paraLelos de 189 30'S (Norte do Esta
do do Esprrito Santo) e 309 S (Tramando!)".

Art. 29 - Esta Portaria entrarã em vigor na data
de sua pubLicação. revogadas as disposições em contrário.

ROBERTO FERREIRA DO AMARAL
Superintendente

	Page 1
	Titles
	SP/N9 502/82,